a Fonte. b Ca. 1. eod. tit. in 3. compilat. c id est, verissimum, nam illa Decretalis, quamvis ad abolendam Clementis 3. est quam Raymondus non posuit in hac compilatione. d In antiq. compilat. civiliter lego, sed exemplaria Gregoriana habent simpliciter, quod agnoscent gl. & Hostiensis. e an criminaliter attentetur. f De gravitate Simonia in comparatione ad hæresim, & alia crimina, vide Turcrema. in cap. eos, 1. qu. 1. & B. Abem. 2. a. qu. 100. m. 1. ad 1. argumentum.

approbata consuetudo deposcit. Vnde prædictus Abbas non expectata sententia, quasi male conficiis sibi cessit.

CAP. XXXIII.

Non imputatur electio confirmato, si eo prohibente pro ipsius confirmatione pecunia data fuit.

Idem Abbati lembacen. a

Sicut b tuis literis intimasti, cum in lembacen. ecclesia fueris Monachus, fuisti tandem promotus ad regimen ecclesiæ Floren. e verum Abbate lembacen. post sublato de medio: ipsa qua prius te filium habuerat in partem per electionem canonicam te vocavit: & qua pastore carebat Leodien. ecclesiæ cathedralis, ad Colonien. ecclesiæ (quæ tua est metropolis) promovens, ipsius auctoritate in lembacen. ecclesiâ interim ministrasti. Cæterum postquam in Leodien. ecclesiâ fuit Episcopus institutus, is a te requisitus electionem de te factam noluit confirmare. Verum cum hæc tibi pro extorquenda pecunia comperisset: sub interminatione anathematis vetuisti, ne pro facto huiusmodi qua pecunia offerretur. Sed quidam defratribus inconsulto & ignorante contra excommunicationis ius factæ sententiam venientes, promiserunt pecuniam, & etiam exolverunt: & sic ab Episcopo invitatus, institutionem ab eo accepti libere quemadmodum pollebamus: [1 & infra.] Quamvis autem secundum sacrorum canonum instituta, etiam parvuli, qui opacitate parentum ecclesiâ per pecuniam sunt adempti, esse dimittere teneantur: quia tamen longe diversum est non præbere consensum, & expressum aliqui prohibere: taliter duximus respondendum, quoniam ex eo quod contra prohibitionem & voluntatem tuam (a qua postmodum minime recessisti) aliquis te penitus ignorante promisit pecuniam, & exolvit, præsertim cum is nulla sit tibi consanguinitate conjunctus, nihil debet tibi ad poenam vel culpam (sicut credimus) imputari, nisi postea consenseris, pecuniam solvendo promissam aut attendo solutam: alioquin continget, quod aliquis factum infidias inimico parentis eidem damnosum existeret, cui penitus displiceret: & sic aliquis defraudet sua commodum reportaret. Illos autem d qui dedecunt pecuniam, vel etiam receperunt: in tantum constare esse culpabiles, quod si excessus eorum esse ecclesiæ manifestus: (quæ non iudicat de oculis) penitentiam sententia canonica ferendi.

[1 Super his ergo nos duxerit tua discretio consulenda, si pro promissionem incognitam & prohibitam, quemadmodum est commissum, tibi peccati macula infligatur, vel de promissione suscipienda, tunc fratribus qui eam fecerunt, debeas punire, cum non volueris simoniacam pravitatem, paratus pro prope Doctores saltem laborare, vel quamvis conscientia tua te non accuset, a suscipio regenda si decreveris abstinere.]

CAP. XXXIV.

Si clericus cum pacto confert ecclesiâ bona sua, ut in ipsa recipiatur in canonicum, & illa sibi retineat pro præbenda, Simonia committitur: secus si hoc fiat sine pacto.

Idem Decano Behacen.

Tva e nos duxit discretio consulendus: [1 & infra.] Devotioni tuæ taliter respondemus, quod si quis clericus cum conditione vel pacto largiatur, aut offerat bona sua, ut illa postmodum pro præbenda retineat, & in canonicum admittatur: huiusmodi oblatio vel receptio fieri non potest sine vitio Simonia:

a lembacen. al. Temblacen. al. Grarablacen. b Ca. 1. eod. tit. in 3. compilatione. Vid. Henricum Buch. & extravagantes Pauli 2. cum deestabile & Cassian. de offi. 1. tit. de Simonia. c Florim. d Hodie qualis sit quorundam simoniacorum præbenda, vide extravagantes cum deestabile. e Ca. 6. eod. tit. in 3. compilatione.

cum

cum in talibus omnis pactio aut conventio cessare debeat, juxta canonicas functiones. Si vero pure ac sine pacto vel conditione qualibet offerat, rogans humiliter, & ut in canonicum admittatur, & bona sua retinere sibi liceat pro prabenda, & clerici ejusdem ecclesie pure consentiant: hujusmodi receptio fieri potuit absque serupulo simoniace pravitatis. Licet autem taliter duximus respondendum, quia nobis datum est de manifestis tantummodo judicare: si tamen is, qui talem donationem facit, ea intentione ducatur, ut per temporalia bona quae offert, spiritualia valeat adipisci: & clerici, qui eum in fratrem admittunt, non essent eum, nisi commoda temporalia perciperent admittunt: sine dubio tam ille, quam isti apud districtum judicem (qui securator est cordium, & cognitor secretorum) culpabiles judicantur.

[1 Si quis clericus alicui ecclesie de bonis suis quoddam obtulerit, petens, ut in vita sua sibi liceret eadem bona in ipsa ecclesia pro prabenda tenere, an bona recipi debeant sic oblata, & idem clericus assumi debeat, vel valeat in canonicum ejusdem ecclesie assumi Simonie. Nos igitur.]

CAP. XXXV.

Non debet quis ordinem recipere ab eo, quem credit simoniacum: sed ministrare potest in illis, qui prius ab ipso receperunt.

Idem Priori Cantuarien. b